
          

            

No.2016-13 

 

                                  

薬剤フルベストラント投与時の「エストラジオール(E2)」測定値に 

及ぼす影響についてのお知らせ 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記検査項目の試薬製造販売元(シーメンスヘルスケア・ダイアグノスティクス株式会社) 

より、「薬剤フルベストラントを投与されている患者様における、エストラジオール(E2)の測定値が 

高値傾向となることが判明した」との連絡がございましたので、取り急ぎご案内申し上げます。 

薬剤フルベストラントを投与されている患者様におきましては、エストラジオール(E2)偽高値の 

結果により、誤った評価に繋がる可能性がある為、十分ご注意下さいます様宜しくお願い申し上

げます。 

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますようお

願い申し上げます。 

敬 白 

 2016 年 5月 

【記】 

  ◇対象検査項目 

        項目コード：4028 

エストラジオール(E2) 

お 問 い 合 わ せ は 最 寄 り の 営 業 所  ま た は 、
本 社 ・ 研 究 所 に お 願 い い た し ま す 。 本社・研究所：東京都町田市鶴間５４１番地２

                ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００


